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EKO Gymnázium

Poslední týdny školního roku proběhly ve velmi hektické atmosféře. Přijímací 
řízení do primy gymnázia, obhajoby klauzurních prací ve všech ročnících, 
maturitní zkoušky, tradiční filmový festival OFF, výstava prací žáků Mixér  
na poděbradské kolonádě a hlavně oslavy 30. výročí založení školy daly 
všem zainteresovaným docela zabrat. Všichni, kdo se větší či menší měrou  
do příprav a realizace těchto akcí zapojili, si zaslouží velké uznání a podě-
kování. Především oslavy 3. června, které byly perfektně organizačně zvlád-
nuté na vysoké společenské i kulturní úrovni, ukázaly veřejnosti, kde  
si naše škola stojí a co všechno dovede prostřednictvím svých žáků a učitelů 
vyprodukovat. Ohňostroj ze závěrečného videomappingu ukázal skutečnost, 
že škola je tu 30 let, ale i její sílu a odhodlání pokračovat v nastoupené cestě 
být jedinečnou výběrovou školou nejenom v našem regionu.
A vedle toho se samozřejmě muselo učit, jet na vodácký a ekologický kurz, 
realizovat třídní a školní projekty, aby se splnily všechny plánované úkoly  
a mohla se uzavřít klasifikace. Ve čtvrtek 29. 6. 2023 si žáci přijdou pro vy-
svědčení. Začnou jim prázdniny, dny školního volna, kdy by si měli od školy 
odpočinout a nabrat nové síly do dalšího studia. Nastává i čas dovolených 
pro všechny pracovníky školy, neboť i oni si jistě zaslouží na dostatečnou 
dobu vypnout školní režim a přepnout na klidový režim dnů pohody a za-
slouženého odpočinku. 

Krásné léto vám všem  

Zbyněk Lukavec, ředitel školy

Krásné prázdniny
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Beseda s šéfredaktorem Nymburského deníku Miroslavem Jilem-
nickým v kvintě a MMT2.

Co obnáší novinařina
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Exkurzi se včelařskou tematikou absolvovala tercie na konci dub-
na. Kromě povídání o včelách a barvení úlů je čekala svačinka  
v podobě rohlíku s medem.

Ze života včel 
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Krajské kolo Odznaku 
všestrannosti v Čáslavi
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Exkurze kvarty  
a septimy do Terezína



SOŠ Multimediálních studíí 

Filmové cvičení na téma Kapesníček na zámku absolvovala sku-
pina výtvarníků z MMT3. Střih studenty čeká na začátku dalšího 
školního roku.

Kapesníček
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Jak se řídí hotel, aby jeho provoz zanechával co nejmenší, pokud 
možno neviditelnou, stopu v okolní krajině? Jak a čím se v tako-
vém hotelu topí, jak se získává chemicky neošetřená voda do ho-
telového bazénu? Kdo třídí odpad z kuchyně? Odkud pocházejí 
bylinky, které se používají nejen do pokrmů, ale také na výrobu 
vlastní, ekologicky šetrné přírodní kosmetiky? Pro tyto i další od-
povědi jsme si zajeli na začátku května do Mcel. Ekologicky, tedy 
veřejnou dopravou. 
Žáci 5.V 

Návštěva zámeckého 
hotelu Chateau Mcely
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Tradici, která neodmyslitelně patří k závěru studia na střední 
škole, nevynechali ani naši čtvrťáci. Kreativní duch studentů SOŠ 
byl patrný z celé akce, kterou promysleli do posledního detailu. 
Kostýmy a pasování třeťáků byly samozřejmostí.

Poslední zvonění
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Poslední zvonění
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Paní učitelka Jana Audrainová reprezentovala naši školu pro-
střednictvím Louda týmu. Celý tým zdolal trať dlouhou dohroma-
dy neuvěřitelných 360 km.

Vltava Run 
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Na žádost školního parlamentu jsme do tříd zakoupili obrazy 
pana prezidenta.

Petr Pavel 
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Klauzurní práce zpracovali studenti napříč odbornými předměty. 
Témata byla různorodá, např. ilustrace k povinné četbě, návrh 
videomappingu, autorské plakáty k vybraným výročím roku 
2023, 3D vizualizace, návrh reklamního předmětu atd. Na závěr 
svůj výstup prezentovali před komisí složenou z odborných učitelů 
a získali tak komunikační zkušenost, kterou budou potřebovat v 
dalším studijním či profesním životě.

Klauzury na SOŠ
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Klauzury na SOŠ
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Všechny třídy gymnázia od tercie po septimu si připravily pestrý, 
a hlavně zábavný program, který představily vyučujícím i ostat-
ním spolužákům včetně primy a sekundy. Právě ti nejmladší si 
připravili zajímavé rozhovory s vyučujícími. Celý slavnostní den 
se nesl ve veselém a soutěžním duchu – interaktivních výstupů 
bylo plno, a tak se mohl do oslav zapojit skutečně každý. Otáz-
ky, hádanky, zajímavosti, prezentace, animace, filmy, soutěže a 
náležité odměny; i těmito slovy by se dal projektový den shrnout.
Věříme, že si ho každý užil naplno a přejeme naší škole jen to 
nejlepší do dalších let! 

Matěj Paráček, 4.V

Foto: Mojmír Jirků, MMT3

Projektový den  
k 30. výročí školy
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Děkujeme Vlastimilovi Mrázkovi z primy, který během krasobrus-
lařského soustředění v Ostravě natočil video s krasobruslařkou  
a několikanásobnou českou mistryní Eliškou Březinovou, krasob-
ruslařem Filipem Taschlerem a Natálií Taschlerovou, reprezentan-
ty ČR na zimních olympijských hrách 2022, sourozenci Mrázko-
vými - juniorskými mistry světa v krasobruslení a zpěvákem Vojtou 
Dykem.
Vlastík se na videu také ukázal. Najdete ho přímo na ledě s part-
nerkou v růžovém...

Co škole přeje  
Vojta Dyk?
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Beseda s odborným poradcem pro volbu povolání z ÚP Tomá-
šem Suchanem se konala v tercii.

Jak pracuje Úřad práce 



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Vodáci ze sexty a DNM2 a v následujícím termínu i z MMT2 
sjížděli Vltavu. Jejich první kilometry vedly z Vyššího Brodu 
 do Rožmberka nad Vltavou, až nakonec ve zdraví dorazili  
do Českého Krumlova. Kurz si užili se vším, co k němu patří. Kem-
pování, vlastní vaření, slunce i déšť…

Vodácké kurzy
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Maturita ovládla učebny na zámku. Pro oko nejzajímavějšími jsou 
každoročně obhajoby maturitních prací. Tvorba grafická i audio-
vizuální je rok od roku na vyšší úrovni a za to patří velké poděko-
vání odborným pedagogům, kteří připravují studenty nejen  
na teoretické, ale i praktické úrovni.

Opět po roce:  
MATURITA
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Žáci kvarty prezentovali své seminární práce s environmentální 
tematikou. Některé z nich se opravdu povedly!

EKOlogická konference
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V Čelákovicích reprezentoval naši školu Matěj Větrovský.  
Děkujeme.

Plavecko-běžecký  
pohár 
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Studio, které se zabývá vývojem softwarů a grafikou, založil náš 
absolvent Patrik Smělý. S Patrikem spolupracujeme na praxích 
pro studenty, ale i na vývoji archivačního systému školy, rozvrhu, 
webových stránkách apod.

Praxe  
v Apparently Studiu
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Katalánsko se stalo cílovou destinací pro naši skupinu. Během 
týdenní cesty navštívili žáci například klášter Montserrat, Gironu, 
Tossa de Mar, Barcelonu, kde je uchvátily chrám Sagrada Familia 
a nejznámější dílo architekta Gaudího Park Güell a další zajíma-
vá místa.

Exkurze do Španělska
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Co je 30 let v životě školy…? Možná se budete divit, ale 
 je to velký kus cesty a hodně práce za každým pedagogem, 
zaměstnancem i žákem. Školou za ta léta prošlo 800 absolventů 
ve 33 maturitních třídách. Rozšířil se i celý pedagogický sbor.  
Z původních 13 členů je v současnosti více než čtyřnásobný.
Kulaté narozeniny jsme se rozhodli oslavit společně s občany  
a hosty Poděbrad, žáky, absolventy a přáteli školy v sobotu  
3. 6. na poděbradské kolonádě. Odpolední program uspokojil 
především rodiny s dětmi. Kromě dobrého jídla a pití byly pro děti 
připraveny tvořivé dílničky, soutěže, dárky, skákací hrad, naroze-
ninový dort a vystoupení Michala Nesvadby z Kouzelné školky. 
Na své si přišli i dospělí při vystoupení skupiny Siluety a zpěváka 
Voxela. Slavnostní den zakončil večerní videomapping, který 
graficky zpracovali studenti naší SOŠ Multimediálních studií.
Děkujeme všem, kteří si s námi sobotní program na kolonádě uži-
li. Především potom žákům, absolventům, současným i bývalým 
zaměstnancům a pedagogickému sboru, bez kterých by škola 
nemohla úspěšně fungovat.

Oslava 30. výročí školy 



EKO Gymnázium

SOŠ Multimediálních studíí 
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SOŠ Multimediálních studíí 
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SOŠ Multimediálních studíí 
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Kreativní videomapping z dílny našich studentů vznikl pod vede-
ním pedagoga Davida Brose k 30. výročí EKO Gymnázia  
a SOŠ Multimediálních studií. Zhlédnout projekci naživo byl 
nezapomenutelný zážitek, který si můžete přehrát na školním 
YouTube kanálu.

Nezapomenutelná  
videoprojekce
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Prohlídka a  workshop „Noc s Vladimírem Holanem“  
(pozn.:  J. Werich a V. Holan vedle sebe ve vile dlouhou dobu 
žili), při kterém se studenti septimy tvůrčí cestou seznamovali  
s jeho životem a tvorbou. V závěru sami složili vlastní básně.  

Exkurze do Werichovy 
vily
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Ve dnech 10.- 12. května se naše škola zúčastnila partnerského 
setkání v rámci projektu Erasmus+ Sustainability Manager @ 
school, v němž figurujeme jako ambasadorská škola za Českou 
republiku. Šlo o setkání pěti partnerských organizací z Belgie, Lo-
tyšska, Itálie, Francie a České republiky v belgickém městě Mons. 
Na schůzce měla každá škola možnost představit ostatním, jak 
funguje, jaké projekty na škole probíhají, jaká témata udržitelné-
ho rozvoje se řeší.  Dále se společně řešila zpětná vazba  
na aktivitu Únikové místnosti, monitorovací nástroje a e-learnin-
gové moduly. Jednotlivé školy měly také možnost získat další 
informace a podporu k vyváření vlastní strategie. Partnerem 
pro Českou republiku je organizace Europe for You, se kterou  
naše škola úzce spolupracuje. Celé jednání probíhalo ve velmi 
milém a přátelském duchu. Projekt bude zakončen v listopadu 
letošního roku.

Vendula Bohuslavová, učitelka

Projektová schůzka  
v Belgii
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V návaznosti na téma Významné osobnosti naší země ve VKO 
proběhl v primě projekt, který si dal za cíl seznámit se blíže  
s některými z nich dle výběru samotných žáků. O hodinách tak 
měli možnost dozvědět se více např. o prezidentovi Petru Pavlo-
vi, Václavu Havlovi, Miloši Formanovi nebo Karlu IV. Vzájemně 
si žáci představili i známé sportovce, mezi nimi Ester Ledeckou, 
Ivana Lendla nebo Emila Zátopka. Stranou zájmu nezůstala ani 
oblast umění a architektury, kterou reprezentovali Alfons Mucha, 
Josef Lada, Bedřich Smetana nebo Jan Kaplický. Na závěr si ka-
ždý připravil pro zopakování aktivitu pro třídu – nejčastěji kvíz v 
oblíbené aplikaci Kahoot, křížovku s tajenkou nebo pracovní list. 
Oproti 1. pololetí byly prezentace žáků na vyšší úrovni nejen 
technologickým zpracováním, ale zejména kvalitou podání ústní-
ho komentáře. Žáci potrénovali vystupování před třídou, improvi-
zaci a pohotovost při odpovědích na aktuální otázky i vhodnou 
argumentaci při odůvodnění vlastní volby.

Dagmar Lukavcová, učitelka

Projekt „Osobnosti“
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Každoroční kurz se i letos konal v Krkonoších a výchozím bodem 
ke všem aktivitám byla opět Rýchorská bouda zasazená do krás-
né horské krajiny.

Pozdrav sekundy  
z EKOlogického kurzu
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Eliška Šedivá z MMT2 se umístila na 3. místě ve výtvarné soutěži 
Čímtačára. Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy.

Čímtačára
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Výstava studentské tvorby SOŠ Multimediálních studií MIXER je  
k vidění na lázeňské kolonádě do 30. 6. 2023. Nenechte  
si ujít její 5. ročník.

MIXER
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Zábavu si kolektiv užil při sjezdu vody z Malé Skály do Dolánek 
a jízdě na koloběžce zpět.

Třídní výlet kvarty



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Porota a partneři mimo jiné ocenili i snímky našich studentů:
- THE CURSE OF TWO (autorská skupina Matyáš Drobný, Vojtěch 
Fuksa, Dominik Chvala, Martin Červinka, Ondřej Skořepa, Vít Herman, 
Mojmír Jirků) - Cena starosty a Čestné uznání poroty
- Two sides of beauty care (autor Dominik Chvala) - Čestné uznání 
poroty
- Co se stane v Hradech, zůstane v Hradech (autor Ondřej Vasilovčík, 
Jaroslav Nymburský, Martin Bezouška, Kateřina Nová, Eliška Rybářo-
vá, Mojmír Jirků, Jaroslav Růžička, Vít Herman) - Čestné uznání poroty
Gratulujeme všem oceněným.
Více na www.onlinefilmfest.cz.

OFF 2023 
Online Filmový Festival



SOŠ Multimediálních studíí 

Dokumentární film I DID IT MY WAY, který mapuje letošní matu-
ritní ples našich čtvrťáků SOŠ, vznikl jako magisterský projekt reži-
sérky Marty Hermannové (studentky DAMU). Součástí filmového 
štábu byli studenti FAMU, mimo jiné i náš absolvent Luboš Hra-
dec. První soukromá projekce byla pouze pro protagonisty  
a snímek bude mít veřejnou premiéru na podzim tohoto roku.

Spolupráce s DAMU 
a FAMU
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Ve čtvrtek 25. 5. 2023 se třída 5.V s paní učitelkou Švejcarovou 
vydala do Prahy na živé vysílání pořadu Blízká setkaní s Tere-
zou Kostkovou. Blízká setkání se pravidelně pořádají v kavárně 
Radiocafé před živým publikem. Naší třídě se poštěstilo na vlastní 
oči spatřit velmi známého a úspěšného herce a dabéra Aleše 
Procházku, který byl aktuálním hostem. Po rozhovoru v příjem-
ném prostředí s výbornou kávou a zákusky bylo třídě umožněno 
navštívit prostory Českého rozhlasu, vyslechnout si zajímavou 
přednášku o jeho historii a nahlédnout do současných rozhlaso-
vých studií. 

Kateřina Žohová, kvinta

Radiocafé  - natáčení 
Českého rozhlasu
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Dne 15. června 2023 třídu 5.V navštívila moderátorka pořadu 
Dobré ráno na ČT2 Veronika Kadeřábková. Našim žákům pře-
dala cenné rady a zkušenosti z jejího oboru, světa rétoriky  
a moderování. Naše žáky také naučila nová mluvní cvičení, která 
jim pomohou lépe zvládat artikulaci i případnou trému. Na konci 
přednášky žáci s naším hostem vedli otevřenou diskuzi, při které 
se jim tento svět přiblížil ještě o něco více. Jsme velmi rádi za její 
návštěvu a příjemně strávený čas. 

Anežka Moravcová, kvinta

Beseda  
s Veronikou Kadeřábkovou
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V úterý 6. 6. 2023 se na naší škole uskutečnilo milé, poutavé a inspirující 
setkání s významným, uznávaným a oceňovaným novinářem Jindřichem 
Šídlem, který má za sebou třicetiletou pracovní zkušenost ve světě médií, 
ve veřejném a společenském životě, ale také ve světě sociálních sítí.
Pan Šídlo má široký záběr témat, o kterých je schopen zasvěceně hovořit, 
komentuje od svých mladých let naši politickou scénu, zná spoustu vý-
znamných lidí, o kterých může vyprávět nezapomenutelné historky. Má 
skvělou paměť, proto jeho vzpomínky jsou přesné, jeho komentáře trefné, 
vtipné i kritické. Nejdůležitější je pro něj hledání pravdy, vychází z ověře-
ných faktů, je profesionál. Na jednu stranu si umí udržet svou nezávislost 
a odstup od politiků a jejich činů, na druhou stranu dokáže být osobní, 
empatický a přátelský. Besedy se zúčastnili studenti kvarty, kvinty, sexty  
a 3. M. Bylo o čem mluvit a na co se ptát.  

Barbora Herciková, učitelka

Nezadržitelný proud 
myšlenek, názorů, příběhů,  
ale i emocí
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DNM2 na festivalu Pražské Quadriennale s komentovanou 
prohlídkou a na výstavě českého fotografa Ivana Pinkavy v Trafo 
Gallery.

Exkurze za uměním
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Výlet za uměním
První ročník Multimediální tvorby vyrazil na exkurzi za uměním 
do Veletržního paláce a do AVU, kde studenti obdivovali vysta-
vené diplomové práce.
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Výstavou klauzur na UJEP provedl třídy MMT3 a DNM3 osobně 
vysokoškolák Ondřej Vasilovčík, který je mimochodem absolven-
tem naší SOŠ - obor Multimediální tvorba.

Klauzury na VŠ
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Hasičský záchranný 
sbor v Poděbradech
Ve středu 21.6.2023 naše třída 3.V strávila tropické dopoledne  
v hasičské zbrojnici HZS Poděbrady. Dozvěděli jsme se zajímavé 
informace o průběhu a přípravách hasičských záchranných akcí 
a seznámili jsme se s technickým vybavením hasičského sboru. 
Odvážlivci si mohli prohlédnout interiér hasičského vozidla  
a vyzkoušet jeho technické vybavení. Hasiči (Pavel Hošek a jeho 
kolegové) si pro nás připravili zajímavý program a těšíme se  
na příští setkání.

Patrik Fiala, tercie
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Rétorická procházka
Ve čtvrtek 22.6. jsme se společně s paní učitelkou Švejcarovou 
vydali na rétorickou procházku po Poděbradech. Nejprve jsme 
zamířili ke Kostelu Povýšení svatého Kříže, kde na nás čekal pan 
probošt ICLic. Mgr. Petr Kubant. Ten nás vzal do kostela, řekl 
nám, v čem spočívá jeho práce, a nějaké zajímavosti o koste-
le, ve kterém jsme se nacházeli. Po této zastávce jsme se vydali 
směrem na náměstí a postupně se zastavovali u významných míst 
v Poděbradech, o kterých jsme si vždy řekli něco zajímavého. 
Na náměstí nás paní učitelka pozvala na zmrzlinu a poté jsme 
pokračovali na kolonádu. Na kolonádě jsme se zastavili napří-
klad u Eliščina pramene nebo sochy Tomáše Garrigua Masaryka. 
Po poslední zastávce u květinových hodin jsme se vrátili do školy. 
Určitě jsme si to všichni užili a poznali o něco více město, ve 
kterém žijeme. 

Bibiana Marešová, kvinta
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Jak vzniká kampaň
Exkurze třetích ročníků nás zavedla do oddělení marketingu firmy 
Mondelēz International v Praze.
Mondelēz International je jedním z největších výrobců cukrovinek 
a pečených produktů na světě. Zaměstnává 80 tisíc lidí a své pro-
dukty dodává spotřebitelům ve více než 150 zemích světa. Mezi 
jeho nejznámější globální značky patří čokolády Milka, sušenky 
Oreo, LU a belVita (na lokálním trhu známé jako BeBe Dobré 
ráno) a bonbóny a žvýkačky Halls a Trident. Do portfolia produk-
tů na českém a slovenském trhu dále patří značky Opavia Zlaté, 
Brumík, Fidorka, Figaro, Kolonáda, Miňonky, Tatranky nebo TUC. 
Studenti se dozvěděli informace o společnosti a jednotlivých 
značkách a absolvovali zajímavou marketingovou prezentaci 
o přípravě a realizaci kampaně čokolády Milka včetně ATL a BTL 
komunikace.  

Jiřina Chrtková, učitelka
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